Freedom of Information Act 2000 (FOI Act) – BAME & Covid stats
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.
You asked:
What percentage of people diagnosed with Covid19 in your borough or service are from the BAME Community?

We do not have ethnicity data relating to all Covid-19 testing. For Leicester residents testing positive for Covid-19 in University Hospitals of Leicester, 53% were from the BAME community.  This only represents people who were admitted to hospital.  Ethnicity data is not available for Covid-19 tests carried out at mass testing sites or from home tests. This is therefore information not held.
What percentage of people in your borough or service are from the BAME Community working in these professions?

The percentages are not information that is held. The “Disparities in the risk and outcomes of COVID-19” published by Public Health England June 2020 mentions caring occupations (social care and nursing auxiliaries), taxi/minicab drivers and chauffeurs, security guards, construction, sales and retail assistants. Census 2011 provides a breakdown of the following occupations by ethnic group:

· 1. Managers, directors and senior officials

· 2. Professional occupations

· 3. Associate professional and technical occupations

· 4. Administrative and secretarial occupations

· 5. Skilled trades occupations

· 6. Caring, leisure and other service occupations

· 7. Sales and customer service occupations

· 8. Process, plant and machine operatives
· 9. Elementary occupations

JSNAs (Please write full name) provide the means by which local leaders work together to understand and agree on the needs of all local people, with the joint health and wellbeing strategy setting the priorities for collective action.

Leicester City JSNAs are published here:   https://www.leicester.gov.uk/your-council/policies-plans-and-strategies/public-health/data-reports-information/jsna/
What is the average spend per service user by JSNA in your borough or service if a provider?
This is information not held.  JSNA’s are strategic overview needs assessments and do not relate to any spend per service user.  Additionally, service users are not unique to the themes of the JSNA chapters and may feature in a number of chapters, e.g. some themes are more general health and wellbeing whilst others are long term conditions.  The chapters provide an account of the need in the population and some of the services directly related but are not a complete list of all services available.
What is the total number of BAME confirmed Covid19 deaths at your Local Authority or service?

Ethnicity is not recorded on death certificates so it is not possible to state the total number of BAME confirmed deaths.  The national report linked death registration records with hospital admission data to gain ethnic data.  This data is not available at Local Authority level. This is therefore information not held.

What is the total number of BAME confirmed Covid19 Births at your Local Authority or service?

Birth data from March 2020 has not yet been released to Local Authorities so it is not possible to determine the number of Covid-19 births. This is therefore information not held.

Name of Local Authority or Service Provider
Leicester City Council.

Name of Person completing this Survey

Names of less senior staff are not released under section 40(2) of the FOI Act. This is therefore a refusal notice under section 17 of the FOI Act.

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to info.requests@leicester.gov.uk 


